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Skatteudvalget har i brev af 15. februar 2016 stillet mig følgende spørgsmål 243 

alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin 

Lidegaard (RV). 

 

Spørgsmål 243 

 

Ministeren bedes kommentere brev fra skatteministeren, jf. SAU alm. del - bi-

lag 110, der kommenterer artiklen "Regeringen er ved at køre elbilen i grøf-

ten" bragt i Information den 30. december 2015, og herunder angive, om mi-

nisteren er enig med skatteministeren i, at det er Skatteministeriets prognose 

for salg af elbiler, der er retvisende, om Energistyrelsens fremskrivning der-

med ikke er retvisende og om ministeren finder det tilfredsstillende, betryg-

gende og holdbart, at Skatteministeriet og Energistyrelsen ikke er i stand til 

at koordinere og afstemme deres fremskrivninger. 

 

Svar 

 

Som det fremgår af brevet fra skatteministeren, er der forskellige metode-

mæssige tilgange i fremskrivningerne fra henholdsvis Skatteministeriet og 

Energistyrelsen. Dette skyldes, at de to skøn har forskellige formål. Energi-

styrelsens skøn er lavet i forbindelse med den såkaldte Energi- og Klima-

fremskrivning 2015 (også kaldet ”Basisfremskrivningen”), og er en del af en 

større analyse af den forventede udvikling i det samlede energiforbrug i 

Danmark. 

 

Det er Energistyrelsens vurdering, at de ændrede rammevilkår fra udgangen 

af 2015 vil betyde et fald i salget af elbiler, ganske som skatteministeren og-

så nævner det. Præcist hvordan salget af elbiler vil blive fremover er dog 

vanskeligt at vurdere, da det afhænger af mange usikre faktorer. 

 

De nævnte tal i Basisfremskrivningen skal derfor ses som indikative, da det 

er et groft skøn over udviklingen i bestanden af elbiler i forhold til det elfor-

brug, der regnes med. Elforbruget kan godt dække over et andet antal af el-

biler, da det bl.a. afhænger af forudsætninger omkring den årlige kørsel og 

effektiviteten af elbilerne og deres opladning. 
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Energistyrelsens tal skal derfor ikke ses som en specifik salgsprognose men 

en indikation af det generelle niveau for antallet af elbiler. Det skal i øvrigt 

bemærkes, at bestanden af elbiler er meget lille i forhold til den samlede be-

stand af biler i Danmark, hvorfor det har meget lille betydning for det samle-

de energiforbrug. 

 

Energistyrelsen vil fortsætte og styrke dialogen med Skatteministeriet om-

kring tilgangen ved de forskellige fremskrivninger, der udarbejdes. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 


